
CURRICULUM A

Primo anno

Codice Insegnamento Cfu SSD

Gruppo opzionale: LINGUA E LETTERATURA A - 2 esami da 12 cfu a scelta fra:

1038620 LETTERATURA FRANCESE I-M  12  L-LIN/03

1038651 LINGUA FRANCESE I-M  12  L-LIN/04

1047481 Literatura Espanola I-M  12  L-LIN/05

1038638 LINGUE E LETTERATURE ISPANO-AMERICANE I-M  12  L-LIN/06

1047484 Lengua Espanola I-M 12  L-LIN/07

1038636 LETTERATURA PORTOGHESE E BRASILIANA I-M 12  L-LIN/08

1038786 LINGUA PORTOGHESE E BRASILIANA I-M  12  L-LIN/09

1047471 English Literature I-M 12  L-LIN/10

1047473 Anglo-American Literature I-M 12  L-LIN/11

1047472 English Language I-M 12  L-LIN/12

1038631 LETTERATURA TEDESCA I-M  12  L-LIN/13

1038654 LINGUA TEDESCA I-M  12  L-LIN/14

1038648 LINGUA E LETTERATURA NEDERLANDESE I-M  12  L-LIN/16

1038788 LINGUA E LETTERATURA ROMENA I-M  12  L-LIN/17

1038642 LINGUA E LETTERATURA UNGHERESE I-M  12  L-LIN/19

1038643 LINGUA E LETTERATURA NEOGRECA I-M  12  L-LIN/20

1038635 LETTERATURA POLACCA I-M  12  L-LIN/21

1038657 LINGUA POLACCA I-M  12  L-LIN/21

1038632 LETTERATURA RUSSA I-M  12  L-LIN/21

1038655 LINGUA RUSSA I-M  12  L-LIN/21

1038647 LINGUA E LETTERATURA CECA E SLOVACCA I-M  12  L-LIN/21

1038650 LINGUE E LETTERATURE SLAVE MERIDIONALI I-M  12  L-LIN/21

1038646 LINGUA E LETTERATURA SLOVENA I-M  12  L-LIN/21

1038645 LINGUA E LETTERATURA UCRAINA I-M  12  L-LIN/21
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Gruppo opzionale: GRUPPO COMPLEMENTARE - 1 esame da 6 cfu a scelta fra:

1038658 LINGUA FRANCESE I-M  6 L-LIN/04

1048033 LETTERATURA GALLEGA 6 L-LIN/05

1047486 Lengua Espanola I-M  6 L-LIN/07

1038661 LINGUA PORTOGHESE E BRASILIANA I-M  6 L-LIN/09

1047500 ENGLISH LITERATURE I-M 6 L-LIN/10

1047575 CROSS ATLANTIC: 20TH-CENTURY ENGLISH AND AMERICAN LITERATURE B 6 L-LIN/10, L-LIN/11

1047474 English Language I-M 6 L-LIN/12

1051450 HISTORY OF THE ENGLISH LANGUAGE 6 L-LIN/12

1038668 LINGUA TEDESCA I-M  6 L-LIN/14

1038664 LINGUE NORDICHE I-M 6 L-LIN/15

1038665 LINGUA NEDERLANDESE I-M  6 L-LIN/16

1038663 LINGUA ROMENA I-M  6 L-LIN/17

1038662 LINGUA ALBANESE I-M 6 L-LIN/18

1038660 LINGUA UNGHERESE I-M  6 L-LIN/19

1038656 LINGUA NEOGRECA I-M  6 L-LIN/20

1038666 LINGUA POLACCA I-M  6 L-LIN/21

1038667 LINGUA RUSSA I-M  6 L-LIN/21

1038633 LINGUA CECA E SLOVACCA I-M  6 L-LIN/21

1038630 LINGUE SLAVE MERIDIONALI I-M  6 L-LIN/21

1038634 LINGUA SLOVENA I-M  6 L-LIN/21

1038649 LINGUA UCRAINA I-M  6 L-LIN/21

1027059 STORIA DELLA LINGUA RUSSA 6 L-LIN/21

1024390 FILOLOGIA E LINGUISTICA ROMANZA I A  6 L-FIL-LET/09

1035931 CRITICA LETTERARIA E LETTERATURE COMPARATE 6 L-FIL-LET/14

1032172 FILOLOGIA GERMANICA I A  6 L-FIL-LET/15

1024038 LINGUISTICA  6 L-LIN/01

1024651 LINGUISTICA SLAVA I A  6 L-LIN/21

1023051 FILOSOFIA DEL LINGUAGGIO I A 6 M-FIL/05

1025229 LETTERATURA CATALANA MEDIEVALE 6 L-FIL-LET/09

1031889 LETTERATURA ITALIANA 6 L-FIL-LET/10

1024002 LETTERATURA ITALIANA CONTEMPORANEA 6 L-FIL-LET/11

1026668 STORIA DELLA LINGUA ITALIANA 6 L-FIL-LET/12

A SCELTA DELLO STUDENTE 12

Gruppo opzionale: LINGUA E LETTERATURA ITALIANA - 1 esame da 6 cfu a scelta fra:

Gruppo opzionale: Metodologie linguistiche, filologiche, comparatistiche e della traduzione letteraria - 1 esame da 6 cfu a scelta fra:



Secondo anno

Codice Insegnamento Cfu SSD

1038763 LETTERATURA FRANCESE II - M  6 L-LIN/03

1038762 LETTERATURA FRANCESE III - M  6 L-LIN/03

1038781 LINGUA FRANCESE II - TRADUZIONE M  6 L-LIN/04

1038780 LINGUA FRANCESE III - TRADUZIONE M  6 L-LIN/04

1047491 LITERATURA ESPANOLA II - M  6 L-LIN/05

1047499 LITERATURA ESPANOLA III - M  6 L-LIN/05

1038793 LINGUE E LETTERATURE ISPANO-AMERICANE III-M  6 L-LIN/06

1047495 LENGUA ESPANOLA II - TRADUCCION M  6 L-LIN/07

1047490 LENGUA ESPANOLA III - TRADUCCION M  6 L-LIN/07

1038755 LETTERATURA PORTOGHESE E BRASILIANA II - M  6 L-LIN/08

1038756 LETTERATURA PORTOGHESE E BRASILIANA III - M  6 L-LIN/08

1038778 LINGUA PORTOGHESE E BRASILIANA II - TRADUZIONE M 6 L-LIN/09

1038777 LINGUA PORTOGHESE E BRASILIANA III - TRADUZIONE M  6 L-LIN/09

1047477 English Literature II-M 6 L-LIN/10

1047496 English Literature III-M 6 L-LIN/10

1047478 Anglo-American Literature II-M 6 L-LIN/11

1047488 Anglo-American Literature III-M 6 L-LIN/11

1047475 English Language II - Translation M 6 L-LIN/12

1047476 English Language III - Translation M 6 L-LIN/12

1038983 LETTERATURA TEDESCA II-M  6 L-LIN/13

1038984 LETTERATURA TEDESCA III-M  6 L-LIN/13

1038774 LINGUA TEDESCA II - TRADUZIONE M  6 L-LIN/14

1038773 LINGUA TEDESCA III - TRADUZIONE M  6 L-LIN/14

1048006 LINGUA E LETTERATURA NEOGRECA II - M 12 L-LIN/20

1038767 LETTERATURA RUSSA II - M  6 L-LIN/21

1038766 LETTERATURA RUSSA III - M  6 L-LIN/21

1038772 LINGUA RUSSA II - TRADUZIONE M  6 L-LIN/21

1038764 LINGUA RUSSA III - TRADUZIONE M  6 L-LIN/21

1041950 LINGUA E LETTERATURA POLACCA - TRADUZIONE M  12 L-LIN/21

Gruppo opzionale: LINGUE E LETTERATURE MODERNE - 2 esami da 12 cfu oppure 4 esami da 6 cfu oppure 1 esame da 12 cfu e 2 esami da 

6 cfu a scelta fra:



Gruppo opzionale: AFFINI E INTEGRATIVE - 2 esami da 6 cfu a scelta fra:

1024950 STORIA DELL'ARTE MODERNA I A  6 L-ART/02

1024922 STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA III A 6 L-ART/03

1024330 DRAMMATURGIA I A  6 L-ART/05

1025081 TEORIA E TECNICA DEL LINGUAGGIO CINEMATOGRAFICO I A  6 L-ART/06

1024899 STORIA DELLA MUSICA I A 6 L-ART/07

1024390 FILOLOGIA E LINGUISTICA ROMANZA I A 6 L-FIL-LET/09

1024005 LETTERATURE COMPARATE  6 L-FIL-LET/14

1032172 FILOLOGIA GERMANICA I A 6 L-FIL-LET/15

1024038 LINGUISTICA  6 L-LIN/01

1023959 DIDATTICA DELLE LINGUE MODERNE 6 L-LIN/02

1038762 LETTERATURA FRANCESE III - M  6 L-LIN/03

1038780 LINGUA FRANCESE III - TRADUZIONE M 6 L-LIN/04

1048033 LETTERATURA GALLEGA 6 L-LIN/05

1047499 LITERATURA ESPANOLA III - M  6 L-LIN/05

1038754 LETTERATURE ISPANO-AMERICANE III - M  6 L-LIN/06

1047490 Lengua Espanola III - Traduccion M 6 L-LIN/07

1038756 LETTERATURA PORTOGHESE E BRASILIANA III - M 6 L-LIN/08

1038777 LINGUA PORTOGHESE E BRASILIANA III - TRADUZIONE M 6 L-LIN/09

1047500 ENGLISH LITERATURE I-M 6  L-LIN/10

1047496 English Literature III-M 6 L-LIN/10

1047575 CROSS ATLANTIC: 20TH-CENTURY ENGLISH AND AMERICAN LITERATURE B 6 L-LIN/10, L-LIN/11

1047488 Anglo-American Literature III-M 6 L-LIN/11

1047476 English Language III - Translation M 6 L-LIN/12

1038984 LETTERATURA TEDESCA III-M  6 L-LIN/13

1038773 LINGUA TEDESCA III - TRADUZIONE M 6 L-LIN/14

1038728 LINGUE E LETTERATURE NORDICHE II - M  6 L-LIN/15

1038730 LINGUE E LETTERATURE NORDICHE III - TRADUZIONE M 6 L-LIN/15

1038733 LINGUA E LETTERATURA NEDERLANDESE II - M 6 L-LIN/16

1038742 LINGUA E LETTERATURA NEDERLANDESE III - TRADUZIONE M  6 L-LIN/16

1038734 LINGUA E LETTERATURA ROMENA II - M 6 L-LIN/17

1038725 LINGUA E LETTERATURA ROMENA III - TRADUZIONE M 6 L-LIN/17

1038729 LINGUA E LETTERATURA ALBANESE II - M  6 L-LIN/18

1038723 LINGUA E LETTERATURA UNGHERESE II - M 6 L-LIN/19

1038721 LINGUA E LETTERATURA NEOGRECA II - M  6 L-LIN/20

1038724 LINGUA E LETTERATURA NEOGRECA III - TRADUZIONE M  6 L-LIN/20

1038739 LINGUA E LETTERATURA CECA E SLOVACCA II - M 6 L-LIN/21

1038731 LINGUA E LETTERATURA CECA E SLOVACCA III - TRADUZIONE M 6 L-LIN/21



1038796 LETTERATURA POLACCA III- M 6 L-LIN/21

1041951 LINGUA POLACCA III - TRADUZIONE M 6 L-LIN/21

1025787 LINGUA POLACCA III  6 L-LIN/21

1027059 STORIA DELLA LINGUA RUSSA 6 L-LIN/21

1038766 LETTERATURA RUSSA III - M  6 L-LIN/21

1038764 LINGUA RUSSA III - TRADUZIONE M  6 L-LIN/21

1038726 LINGUE E LETTERATURE SLAVE MERIDIONALI II - M 6 L-LIN/21

1031606 LETTERATURA SLOVENA II  6 L-LIN/21

1038740 LINGUA E LETTERATURA SLOVENA III - TRADUZIONE M 6 L-LIN/21

1038737 LINGUA E LETTERATURA UCRAINA II - M  6 L-LIN/21

1038718 LINGUA E LETTERATURA UCRAINA III - TRADUZIONE M 6 L-LIN/21

1027016 LETTERATURA ARABA CONTEMPORANEA 6 L-OR/12

1025870 LINGUA E LETTERATURA CINESE I 6 L-OR/21

1027020 LETTERATURA GIAPPONESE B  6 L-OR/22

1024127 ANTROPOLOGIA CULTURALE I A  6 M-DEA/01

1024469 GEOGRAFIA I A  6 M-GGR/01

1023627 ESTETICA I.I A  6 M-FIL/04

1023885 STORIA MODERNA I  6 M-STO/02

1022572 STORIA DELL'EUROPA ORIENTALE  6 M-STO/03

1024822 STORIA CONTEMPORANEA II B 6 M-STO/04

1024849 STORIA DEL CRISTIANESIMO I A  6 M-STO/07

1023471 STORIA DELLE AMERICHE  6 SPS/05

99825 SOCIOLOGIA GENERALE  6 SPS/07

AAF1044 TIROCINIO 6

AAF1022 PROVA FINALE 24



CURRICULUM B

Primo anno

Codice Insegnamento Cfu SSD

Gruppo opzionale: LINGUA E LETTERATURA - 2 esami da 12 cfu a scelta fra:

1047471 English Literature I-M 12  L-LIN/10

1047473 Anglo-American Literature I-M 12  L-LIN/11

1047472 English Language I-M 12  L-LIN/12

Gruppo opzionale: GRUPPO COMPLEMENTARE - 1 esame da 6 cfu a scelta fra:

1047500 ENGLISH LITERATURE I-M 6 L-LIN/10

1047474 English Language I-M 6 L-LIN/12

1051450 HISTORY OF THE ENGLISH LANGUAGE 6 L-LIN/12

1047575 CROSS ATLANTIC: 20TH-CENTURY ENGLISH AND AMERICAN LITERATURE B 6 L-LIN/10, L-LIN/11

1035931 CRITICA LETTERARIA E LETTERATURE COMPARATE 6 L-FIL-LET/14

1032172 FILOLOGIA GERMANICA I A  6 L-FIL-LET/15

1024038 LINGUISTICA  6 L-LIN/01

1023051 FILOSOFIA DEL LINGUAGGIO I A 6 M-FIL/05

1031889 LETTERATURA ITALIANA 6 L-FIL-LET/10

1024002 LETTERATURA ITALIANA CONTEMPORANEA 6 L-FIL-LET/11

1026668 STORIA DELLA LINGUA ITALIANA 6 L-FIL-LET/12

A SCELTA DELLO STUDENTE 12

Gruppo opzionale: Metodologie linguistiche, filologiche, comparatistiche e della traduzione letteraria - 1 esame da 6 cfu a scelta fra:

Gruppo opzionale: LINGUA E LETTERATURA ITALIANA - 1 esame da 6 cfu a scelta fra:



Secondo anno

Codice Insegnamento Cfu SSD

1047477 English Literature II-M 6 L-LIN/10

1047496 English Literature III-M 6 L-LIN/10

1047478 Anglo-American Literature II-M 6 L-LIN/11

1047488 Anglo-American Literature III-M 6 L-LIN/11

1047475 English Language II - Translation M 6 L-LIN/12

1047476 English Language III - Translation M 6 L-LIN/12

Gruppo opzionale: AFFINI E INTEGRATIVE - 2 esami da 6 cfu a scelta fra:

1024950 STORIA DELL'ARTE MODERNA I A  6 L-ART/02

1024922 STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA III A 6 L-ART/03

1024330 DRAMMATURGIA I A  6 L-ART/05

1025081 TEORIA E TECNICA DEL LINGUAGGIO CINEMATOGRAFICO I A  6 L-ART/06

1024899 STORIA DELLA MUSICA I A 6 L-ART/07

1024005 LETTERATURE COMPARATE  6 L-FIL-LET/14

1024038 LINGUISTICA  6 L-LIN/01

1023959 DIDATTICA DELLE LINGUE MODERNE 6 L-LIN/02

1047500 ENGLISH LITERATURE I-M 6  L-LIN/10

1047496 English Literature III-M 6 L-LIN/10

1047575 CROSS ATLANTIC: 20TH-CENTURY ENGLISH AND AMERICAN LITERATURE B 6 L-LIN/10, L-LIN/11

1047488 Anglo-American Literature III-M 6 L-LIN/11

1047476 English Language III - Translation M 6 L-LIN/12

1024127 ANTROPOLOGIA CULTURALE I A  6 M-DEA/01

1024469 GEOGRAFIA I A  6 M-GGR/01

1023627 ESTETICA I.I A  6 M-FIL/04

1023885 STORIA MODERNA I  6 M-STO/02

1024822 STORIA CONTEMPORANEA II B 6 M-STO/04

1024849 STORIA DEL CRISTIANESIMO I A  6 M-STO/07

1023471 STORIA DELLE AMERICHE  6 SPS/05

AAF1044 TIROCINIO 6

AAF1022 PROVA FINALE 24

Gruppo opzionale: LINGUE E LETTERATURE MODERNE -  4 esami da 6 cfu a scelta fra:


